
 

(26-­‐7/2)	
  

 
ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 

 
 

GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

DELIBERAZIONE N. 9521	
  
 
 

      La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma in data 
26.07.2012,  

 
- vista la precedente deliberazione n. 9464 del 14.06.2012, con la quale sono stati approvati gli 

atti della gara relativa al servizio di vigilanza armata per i Laboratori Nazionali del Sud, il 
Laboratorio “Test-Site” di Catania e il Laboratorio di Portopalo di Capo Passero (CT) per la 
durata di tre anni, con affidamento del relativo contratto all'ISTITUTO DI VIGILANZA 
“LA SICUREZZA” s.n.c. di Raddusa (CT); 

 
- preso atto che sono ancora in corso alcuni accertamenti d’ufficio sulle autodichiarazioni 

prodotte dall’aggiudicatario;  
 
- preso atto che in data 25.07.2012 con atto n. 1856/2012 presso il TAR Sicilia Sede di 

Catania la Società SICILIA POLICE srl, classificatasi al secondo posto nella graduatoria di 
cui alla deliberazione 9464/2012, ha proposto ricorso contro l’aggiudicazione della gara in 
argomento; 

 
- preso atto che l’attuale contratto relativo al servizio di vigilanza in essere con la Sociètà 

Nuova Invincibile srl in RTI con New Guard srl scadrà il 31.07.2012; 
 
- preso atto della disponibilità manifestata dalla Società Nuova Invincibile Srl in RTI con New 

Guard srl, con nota n. 1710 del 17.07.2012, allegata alla presente deliberazione come parte 
integrante e sostanziale, a proseguire il servizio di vigilanza armata fino al 30.09.2012, agli 
stessi prezzi e condizioni del contratto in atto; 

 
- considerato che la spesa per il periodo di proroga dal 1.08.2012 al 30.09.2012 di € 

42.598,80, oltre IVA 21%, per un totale di €  51.544,55, trova copertura nel bilancio 2012 
dell’Istituto - Laboratori Nazionali del Sud - capitolo 141910; 

 
- considerato che i servizi di vigilanza di che trattasi rispondono ad una ineludibile esigenza di 

sicurezza dei Laboratori, dipendente dalla specifica natura delle attività di ricerca ivi svolte; 
 
- vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 10736 del 23.07.08 in materia di 

conferimento di deleghe. 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di prorogare, per i motivi descritti in premessa, fino al 30.09.2012 il contratto in essere con 
la Società Nuova Invincibile S.r.l., per il servizio di vigilanza in argomento, per un importo 
di € 51.544,55 (compresa IVA 21%), che trova copertura nel bilancio 2012 dell’Istituto - 
Laboratori Nazionali del Sud - capitolo 141910 e  

 
2. Di autorizzare il Presidente dell’Istituto a sottoscrivere il relativo Atto aggiuntivo n. 4, per 

effetto del quale l’importo originario del contratto varia da € 1.075.209,80 ad € 1.126.754,35 
(compresa IVA 21%). 

 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e




